PAGE
- 2 -

ДОГОВОР № ХХХХ
	г. Новосибирск
	«   »        202    года

Общество с ограниченной ответственностью «НПК Микротек» (сокращенное наименование ООО «НПК Микротек»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Никишина Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в срок ____________ календарных дней с момента получения Исполнителем Оборудования для ремонта оказать услуги, указанные в п. 1.2. Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в соответствии с условиями Договора.

1.2. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию следующих услуг:

· Ремонт передатчика ___________________ (далее – Оборудование).

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания Акта выполненных работ (оказания услуг) Заказчиком или его полномочным представителем.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Своевременно и с надлежащим качеством произвести ремонт Оборудования в соответствии с условиями Договора.

2.1.2. Согласовать с Заказчиком предварительную стоимость ремонта Оборудования после его получения в ремонт и проведения диагностики Оборудования.

2.1.3. Предоставить Заказчику счет на оплату по факту выполнения работ.

2.1.4. Вместе с Оборудованием после ремонта предоставить Заказчику Акт выполненных работ (оказания услуг).

2.1.5. Исполнитель несет ответственность за переданное ему на ремонт Оборудование.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Направить Исполнителю Оборудование для ремонта своими силами и за свой счет, сопроводив его соответствующей Заявкой (Рекламацией), на основании которой Исполнитель определяет содержание и объем требуемых работ по ремонту данного Оборудования. При этом Оборудование должно быть упаковано в деревянную тару, обеспечивающую его сохранность при транспортировке и хранении. При отсутствии надлежащей тары Исполнитель выставляет Заказчику счет на тару для отгрузки Оборудования после ремонта и отгружает его только после оплаты счета Заказчиком.
2.2.2. Своевременно произвести оплату по выставленному Исполнителем счету.
2.2.3. В течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения Оборудования из ремонта провести проверку отремонтированного Оборудования и:

1) В случае отсутствия замечаний подписать Акт выполненных работ (оказания услуг) в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, скан которого направить Исполнителю по адресу электронной почты microtec@microtec.ru, а один экземпляр оригинала – по почтовому адресу, указанному в Договоре.

2) В случае несоответствия полученного Оборудования условиям, предусмотренным Договором, письменно направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки Оборудования с приложением Акта о выявленных недостатках, оформленном в установленном порядке по форме ТОРГ-2.

2.2.4. В случае если в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения Заказчиком Оборудования Акт выполненных работ (оказания услуг) не будет подписан Заказчиком и направлен Исполнителю либо не будет выслан в указанный срок в адрес Исполнителя мотивированный отказ от приемки отремонтированного Оборудования, Оборудование считается соответствующим условиям Договора и принятым Заказчиком без претензий в полном объеме.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет ______________ (________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 22% – __________ (_________________) рублей 00 копеек, включая доставку Оборудования после ремонта.

Стоимость оказываемых услуг определяется Исполнителем по факту их выполнения и складывается из затрат на покупные изделия, материалы и комплектующие, а также стоимости трудозатрат при ремонте.

3.2. Заказчик оплачивает стоимость оказываемых услуг путем перечисления суммы, указанной в п. 3.1. Договора, на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) банковских дней после подписания Сторонами настоящего Договора и выставления счета на оплату.

3.3. Датой оплаты по Договору считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Исполнитель отгружает Оборудование после ремонта только после полной оплаты Заказчиком ремонтных работ.

4. ТРАНСПОРТИРОВКА

4.1. Доставка Оборудования на ремонт возлагается на Заказчика и осуществляется транспортной компанией по выбору Заказчика по адресу: 630049, г. Новосибирск, проспект Красный, здание 220, корпус 36.

4.2. Доставка Оборудования после ремонта возлагается на Исполнителя и осуществляется транспортной компанией по выбору Исполнителя по адресу: _________________________________.
4.3. Обязательства Исполнителя по возврату Оборудования Заказчику считаются выполненными с момента его передачи транспортной компанией уполномоченному представителю Заказчика, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной.

5. ГАРАНТИИ

5.1. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг. На оказанные услуги и замененные узлы устанавливается гарантийный срок 6 (Шесть) месяцев с момента подписания обеими Сторонами Акта выполненных работ (оказания услуг).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При этом Стороны договорились, что упущенная выгода возмещению не подлежит ни при каких обстоятельствах.
6.2. Если по вине Исполнителя не выдерживаются сроки оказания услуг согласно п. 1.1. Договора, то Заказчик вправе предъявить штраф в размере 0,1% от стоимости Договора, за каждый календарный день просрочки. При этом право на его получение возникает у Заказчика после того, как он выставит Исполнителю претензию с обоснованным расчетом штрафа. Срок рассмотрения претензий не может превышать 10 (Десять) календарных дней.

6.3. Если по вине Заказчика не выдерживаются сроки оплаты счета в соответствии с п. 3.2. Договора, то Исполнитель вправе предъявить штраф в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый календарный день просрочки. При этом право на его получение возникает у Исполнителя после того, как он выставит Заказчику претензию с обоснованным расчетом штрафа. Срок рассмотрения претензий не может превышать 10 (Десять) календарных дней.

Исполнение Договора со стороны Исполнителя приостанавливается до момента фактического погашения долга Заказчиком.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности по Договору за частичное или полное невыполнение своих обязательств в случае форс-мажорных обстоятельств: стихийных бедствий, правительственных актов или других причин, неподконтрольных Сторонам. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно, но не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты их наступления, письменно известить другую Сторону о возникновении и прекращении таких обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия форс-мажора служат документы и справки, выданные соответствующими органами.
6.5. Не извещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату для этой Стороны права ссылаться на такие обстоятельства в качестве оснований, освобождающих ее от ответственности по Договору.

6.6. Если эти обстоятельства продолжаются свыше одного календарного месяца, Стороны обязуются провести переговоры с целью достижения приемлемого для обеих Сторон решения.

6.7. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с неисполнением Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.2. Претензионный порядок разрешения споров является обязательным. Сторона, право которой нарушено, перед обращением в Арбитражный суд обязана направить письменную претензию другой Стороне с требованием исполнить обязательство либо устранить допущенное нарушение. В случае, если по истечении 10 (Десяти) рабочих дней обязательство не будет исполнено либо нарушение не будет устранено Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Допускается обмен Договорами или иными документами посредством электронной почты с последующим предоставлением оригиналов, при этом указанные документы имеют юридическую силу.

8.3. Стороны обязуются организовать отправку оригиналов документов заказной почтой с уведомлением о вручении или курьером с уведомлением о вручении, или иным способом, обеспечивающим гарантированную доставку каждой из Сторон оригиналов документов.
8.4. В случае изменения у какой-либо из Сторон названия, юридического и почтового адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов и прочего, она обязана незамедлительно письменно известить об этом другую Сторону.

8.5. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, с возмещением подтвержденного реального ущерба, понесенного Сторонами. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой Стороне за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

8.6. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязанности по Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.

8.7. Каждая из Сторон обязуется соблюдать строгую конфиденциальность полученной от другой Стороны финансовой и коммерческой информации, которую другая Сторона объявит конфиденциальной, в частности, информацию об условиях Договора, и примет все возможные меры, чтобы предохранить эту информацию от разглашения. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия другой Стороны.

8.8. Во всем ином, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.9. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному экземпляру для Исполнителя и Заказчика, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до _________ года, а в части расчетов – до полного исполнения обеими Сторонами всех обязательств по Договору.

9.2. Внесение изменений и дополнений в Договор или принятие решения Сторонами о досрочном расторжении Договора в обязательном порядке оформляется дополнительным соглашением к Договору.

9.3. Реквизиты Сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «НПК Микротек»
	ЗАКАЗЧИК:

	ИНН 5402474850, ОГРН 1075402001718
Юридический адрес: 630049, РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск, проспект Красный, здание 220, корпус 36

Фактический адрес: 630049, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 220, к. 36

Почтовый адрес:
630049, г. Новосибирск, а/я 115

Тел.: (383) 363-22-03

Е-mail: microtec@microtec.ru
Банковские реквизиты:

Р/с 40702810744070000133

в Сибирском банке ПАО Сбербанк

г. Новосибирск

К/с 30101810500000000641, БИК 045004641

КПП 540201001, ОКПО 99826834

	Генеральный директор

ООО «НПК Микротек»
_________________ В. А. Никишин

«____»_____________ 202     года

м.п.
	____________________

«____»_____________ 202    года
м.п.

Договор № Р-____/                                                                                                                                          НПК МИКРОТЕК